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Loven af26de Marts 1852. Lagthingets Udkast. Lagthingets Motiver til Udkastet. 

til, at Thinget, for at kunne virke 
heldbringende, behøver faa mange 
dygtige Kræfter som muligt, har 
ogsaa bevæget Thinget til hellere 
at tilraade et større end et mindre 
Antal Medlemmer, uagtet det vel 
har indseet, at Bekostningerne i 
Anledning af Lagthinget ikke ville 
blive lette at bære for Befolknin- 
gen. Thinget har derfor med 12 
Stemmer mod 1 soreslaaet hos- 
føiede Paragraph 

S 2. S 2. a«cl S 2. 
Enhver, der ifølge Loven Valgret til Lagthinget til- At Valgretten bør knyttes til Bi- 

af 29de December 1850 S§- kommer enhver uberygtet drag til det Offentlige, er alminde- 
2홢홢5 har Valgret til Folke- Mand, som har Jndfødsret, lig erkjendt, men Lovens Bestem- 
thinget, er ogsaa valgberettiH naar han har fyldt sit 25de melse, at En, sor at være valgbe- 
get til Lagthinget, forsaavidt Aar, er raadig over sit Bo rettiget, skal have ydet Bidrag til 
han i det sidste Aar for Val- og enten som Eier, Fæster en af de under Lagthingets Vesty- 
get har havt fast Bopæl i det eller Benefieiarius besidder 3 relse henhørende Fonds eller Kas- 
Prceftegjæld, hvori samme fore- Gylden Jord inden- og uden- ser, har Erfaringen tilstrækkeligt viist 
gaaer, og har ydet Afgift til gaards, eller eier Bygninger at være uhinsigtsrnassig , eftersom 
en af de under Lagthingets I til en Værdi af i det Mindste næsten alle Thorshavns Beboere 
Bestyrelse henhørende Fonds 200 Rbd. Han maa derhos derved blive udelukkede fra Valgret, 
eller Kasser. i det sidste Aar før Valget medens Bestemmelsen, hvad den sv- 

have havt fast Bopæl i det rige Deel af Befolkningen angaaer, 
Prsæstegjæld, hvori samme fore- er illusorisk. . 
gaaer. Lagthinget erkjender, at det vilde 

have været principrigtigt at fast- 
sætte en Skattecensus, men, da 
Skattesorl)oldene her ere af en saa- 
dan Natur, at det ikke er muligt 
sor Tiden at udfinde nogen pas- 
sende Skattecensus, har det sor- 
meent at burde begrunde Valgret- 
ten paa Befiddelfen af en vis Eien- 
dom; Størrelsen er imidlertid fore- 
slaaet faa lav, som man har troet 
paa nogen Maade at- kunne for- 
svare. Det har ikke undgaaet Thin- 
gets Opmærksomhed, a t ,  naar den 
foreslaaede Eiendomscensus fastsæt- 
tes som Betingelse for Valgret, 
Nogle ville blive udelukkede fra 


